



**انتقاد سرپرست فدراسیون از عملکرد ضعیف سایرست‌ها**

## نتایج تونس قابل قبول نبود

عملکرد ضعیف سایرست‌های ایران در گردنبری تونس، سقوط آنها را در رنکینگ جهانی به دنبال داشت، اما آنچه صدای منتقدان را در آورد، نه سقوط در رنکینگ جهانی که عملکرد ضعیف سایرست‌ها در تونس بود، به‌طوری که محمد فتوحی اصلا از مرحله گروهی صعود نکرد و با این حساب خیلی عجیب نبود که از رنک ۴۲ به ۴۹ تنزل پیدا کند. علی پاکدامن هم که به دلیل حضور در رنک ۱۳ به‌طور مستقیم در جدول ۶۴نفره مسابقات حضور داشت در همان نخستین بازی شکست خورد و با کنار رفتن از این رقابت‌ها به رده ۱۵ رنکینگ جهانی سقوط کرد. محمد رهبری هم بعد از مرحله گروهی با انجام تنها یک بازی از مرحله مقدماتی حذف شد تا از رنک ۳۹ به ۴۴ سقوط کند!

البته که برخی بر این باور بودند اعزام سایرست‌ها بدون مربی تأثیر زیادی در عدم نتیجه‌گیری آنها در گردنبری تونس داشته، اما علیرضا پورسلمان، سرپرست فدراسیون شمشیربازی ضمن انتقاد از عملکرد سایرست‌ها تأکید کرد حضور شمشیربازان بدون سرمربی در رقابت‌های انفرادی مرسوم است و مسئله عجیبی نیست؛ «باید طی نشست‌ی شرایط مسابقات مورد بررسی قرار بگیرد تا به‌طور دقیق عامل این نوع عملکرد دور از انتظار مشخص و برای پوشش آن اقدام شود. مسلم است که نتایج به دست آمده اصلا مورد انتظار نبود، اما نمی‌توان در مورد آن دلیل قطعی داشت. گاهی شرایط مسابقات در عملکرد تأثیرگذار است و گاهی هم واقعاً روز، روز ورزش‌شکار نیست. باید این مسائل به صورت دقیق بررسی شود تا مشخص شود که دقیقاً چه مسئله‌ای باعث آسیب شده است، اما علاوه بر تشکیل جلسه شورای فنی با خود ملی‌پوشان و سرمربی تیم هم جلسه برگزار می‌کنیم تا مسائل مختلف پیرامون این رقابت‌ها بررسی و کم و کاستی‌ها بیشتر مشخص شود. محل اردو و چگونگی پیگیری آن، مسائل انگیزشی، مربی‌پندساز و روانشناسی اینها از جمله مسائلی است که باید مورد توجه قرار بگیرد تا مشخص شود تیم ملی اسحه‌ساز دقیقاً از چه بخشی دچار آسیب شده است. این تیم و شرایطش باید به صورت دقیق واکاوی شوند، اما بی‌شک عدم نتیجه‌گیری سایرست‌ها را نمی‌توان به عدم حضور مربی در این رقابت‌ها ارتباط داد. حضور مربی در چنین رقابت‌هایی خیلی مؤثر نیست، برعکس مسابقاتی که در بخش تیمی برگزار می‌شود، باید مرتب هر شرایطی باشد. شمشیرباز باید برای این رقابت‌ها ساکس رو دوشتش بگذارد و به مسابقه برود مانند «مارک» او شمشیرباز اتریشی اسلحه‌ای بود که همیشه به نتایج در مسابقات انفرادی شرکت می‌کرد.»

## فوتبال اروپا

دیناجدری



**دربی میلان در قالب سوپرکاپ**

## میلان – اینتر دعوی قدیمی بر سر جام

دربی میلان امشب در قالب سوپر کاپ ایتالیا در ریاض برگزار می‌شود. رقابتی دیدنی بین دو رقیب قدیمی که بعد از کسب قهرمانی در سری آ و جام حذفی، چشم‌شان به دنبال جامی دیگر است.

سی و پنجمین سوپر جام ایتالیا در حالی برای دوازدهمین بار خارج از مرزهای این کشور برگزار می‌شود و با وجود تمام اعتراض‌هایی که طی سال‌های قبل به برگزاری این رقابت‌ها در عربستان شده، سعودی‌ها امشب برای سومین بار پنداری سوپر کاپ ایتالیا هستند. دیداری که پیشتر چهار مرتبه نیز به میزبانی چین برگزار شده بود. حال آنکه البته نیز یک مرتبه و آمریکا و قطر هر کدام دو مرتبه سابقه میزبانی آن را در کارنامه دارند.

میلان در حالی با کسب نوزدهمین اسکودتو در سری آ به امید کسب جام راهی ریاض شده که بعد از سال ۲۰۱۶ و برتری مقابل یووه در ضربات پنالتی دیگر موفق به کسب قهرمانی در سوپرکاپ نشده است. همچنین آخرین حضور میلان در سوپر جام به سال ۲۰۱۸ برمی‌گردد. نخستین دوروی که عربستان میزبان این رقابت بود. درست برخلاف اینتر که آخرین حضورش در این رقابت‌ها سال گذشته بود که با یک برد دراماتیک (۲ بر یک) مقابل یونوتوس جام را از آن خود کرد تا کسب ششمین قهرمانی در سوپرکاپ فافه‌لش را با میلان به یک جام برساند و حالا تکرار قهرمانی در ریاض باعث تساوی نراتزوری و روسونری می‌شود، چراکه یوونتوس با ۹عنوان قهرمانی، رکورددار قهرمانی در سوپرکاپ به حساب می‌آید و پس از یووه، میلان با هفت و اینتر با شش قهرمانی در رده‌های بعدی قرار دارند. شاگردان پیولی بر خلاف سال گذشته در این فصل از رقابت‌های سری آ نتوانستند آلتور که باید نتیجه بگیرند، به‌طوری که در پی کسب تساوی مقابل لچه در هفته هجدهم دیگر شانس چندان‌ی برای دفاع از عنوان قهرمانی خود ندارند و همین مسئله اهمیت کسب قهرمانی در سوپرکاپ را برای روسونری بالا می‌برد. اما آنچه سرمربی آث میلان را نگران کرده، اشتباهات پیش‌باقتاده شاگردان است. مسئله‌ای که جدی‌ترین چالش این فصل پیولی بوده، به‌طوری که بارها تأکید کرده، حتی وقتی برنده می‌شویم هم نگرانیم! اما قهرمانی در سوپرکاپ و کسب جامی دیگر با پیولی می‌تواند نتایج ضعیف میلان را به دست فراموشی بپسارد. سیمونه اینزاگی، سرمربی اینتر اما از عملکرد شاگردانش رضایت دارد. تیم او این هفته از سد ورونا گذشت و با توجه به شکست یووه و توقف میلان با تفاضل گل کمتر نسبت به بانوی پیر در رده چهارم است و البته یک امتیاز میلان در رده دوم موفقیتی که باعث شده آبی‌وشمشکی‌های شهر میلان با روحیه‌ای بهتر از فرمزوشکی‌ها راهی ریاض شوند. با این وجود بی‌شک امشب اینزاگی و پیولی، شاگردان خود را برای نمایشی دیدنی در دربی روانه میدان می‌کنند.

چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

# تاریخ‌سازی در کراکوف



دیگر دیدار گروه مونه‌نگرو ۳۵ بر ۳۳ شیلی را از پیش‌رو برداشت. تیم‌های ایران و آمریکا در این مسابقات در دور بعدی حضور دارند. طبق قانون مسابقات، سه تیم اول هر گروه صعود می‌کنند. به این ترتیب تیم‌های برتر گروه A با تیم‌های برتر گروه B مصاف می‌دهند. اسلونی، فرانسه و لهستان به همگروهی با اسپانیا، شیلی و مونه‌نگرو در بیست‌وهشتمین دوره قهرمانی جهان توبه روزهای سختی را برای هندبال ایران می‌داد، اما در بخش این رشته تویی در یکی، دو سال گذشته با صعود تیلین وویویچ تاوأم پیدا کرد. همانطور که انتظار می‌رفت با برد حیاتی مقابل شیلی راهمان هموار و با شکست این تیم مقابل مونه‌نگرو حکم صعودمان امضا شد.

**کزارش یک شبونوروزی**
هند با لیست های ایرانی با صعود به دور دوم مسابقات قهرمانی جهان تاریخ‌ساز شدند. تیم ملی هندبال کشورمان که با آمادگی کامل عازم لهستان شده است، موفق شد برای نخستین‌بار در کنار بهترین تیم‌های دنیا جواز حضور در دور دوم این مسابقات را به دست بیاورد.

همگروهی با اسپانیا، شیلی و مونه‌نگرو در بیست‌وهشتمین دوره قهرمانی جهان توبه روزهای سختی را برای هندبال ایران می‌داد، اما در بخش این رشته تویی در یکی، دو سال گذشته با صعود تیلین وویویچ تاوأم پیدا کرد. همانطور که انتظار می‌رفت با برد حیاتی مقابل شیلی راهمان هموار و با شکست این تیم مقابل مونه‌نگرو حکم صعودمان امضا شد.

ماتادورها آخرین حریف‌سا در مرحله اول قهرمانی جهان بودند. اسپانیا همواره یکی از ابرقدرت‌های این رشته بوده و امسال نیز با هدف قهرمانی به میدان آمده است. می‌دانستیم بازی با اسپانیا دشوارترین دیدارمان است. با این حال ملی‌پوشان با همان انگیزه دو دیدار قبلی به زمین آمدند، در نیمه اول حریف قدرتش را به نمایش گذاشت و ۲۱ بر ۱۱نیمه اول را تمام کرد. در نیمه دوم باز یکنان ما باز هم دست از تلاش نکشیدند و در نهایت ۳۵ بر ۲۲ شکست را پذیرفتند. تیم‌لی پیش از این با سه امتیاز اختلاف نتیجه را به مونه‌نگرو واگذار کرده بود، اما در نخستین بازی شیلی را شکست داد و در

دوم رضایت دارم. شرایط خیلی سختی بود، همه بازی خوب تیم اسپانیا را می‌دانستند و از قدرت آنها آگاه بودند. من تلاش کردم انگیزه بازیکنانم بالا برود، اما آنچه می‌خواستیم، نشد. البته از عملکرد بازیکنانم در نیمه دوم رضایت دارم و خوشحالم که در دور دوم مسابقات حضور داریم.»

وویویچ، سابقه سرمربیگری تیم‌لی اسلونی را در کارنامه دارد. سرمربی کشورمان اسلونی را تیمی قدرتمند خواند: «هل مونه‌نگرو هستیم. مقابل این تیم هم بازی کردیم و اگر بخوایم اینطور نگاه کنیم همه بازی‌ها برای من حکم احساساتی شدن دارد. اسلونی تیم قوی است و بازی خوبی ارائه می‌دهد. در بخش‌های مختلف عملکرد خوبی داشتند و مانند تمام بازی‌های می‌کنیم مقابل این تیم هم بجنگیم تا مرحله به مرحله بهتر شویم و ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. همگروهی با تیم‌های فرانسه، اسلونی و لهستان برای من باید تمرکز بیشتری داشته باشد. برای ما مهم‌تر از این بازی عملکردمان بهتر شد. ما می‌توانیم در این مسابقات چیزهای زیادی یاد بگیریم، مانند بازی بزرگی که مقابل اسپانیا

ملی پوش هندبال عملکرد دفاعی تیم مقابل اسپانیا را بهتر از دیدارهای قبلی عنوان کرد. محمدمهدی بهنامنیاسیراز امیدواری کرد موفقیت‌های تیم ایران تاوأم داشته باشد: «مسابقه خوبی برای ما بود و برنامه خوبی برای آینده داریم. تلاش می‌کنیم بهتر باشیم، ما یکی از بهترین مربیان دنیا را در اختیار داریم که می‌تواند برنامه‌های خوبی برای آینده ما داشته باشد. می‌توانیم در این مسابقات چیزهای زیادی یاد بگیریم، مانند بازی بزرگی که مقابل اسپانیا

دوم روزی است که در این مسابقات حضور داریم. همه مسابقات سخت است.»

## حدادی در مشهد به مرز آمادگی می‌رسد

**کچره اشرف رامین**

تمرین می‌کند. ملی پوش دوومیدانی اگرچه چند ساله است مدالی کسب نکرده و عملکرد ضعیفی داشته، اما همچنان رویه گذشته پیش می‌رود و منتظر است با استفاده از مربی خارجی برای

بازی‌های آسیایی آماده شود. هاشم صیامی، رئیس فدراسیون دوومیدانی در گفت‌وگو با اپرنا به این موضوع اشاره کرد: «حدادی اکنون در مشهد در حال تمرین است و تمام تلاش خود را می‌کند تا به مرز آمادگی برسد. او نیاز دارد شرایط خوبی را تجربه کند و درخواست دارد کارهای مربوط به قرار داد با مربی آمریکایی او مک‌ویلیکینز نیز انجام شود. استخدام دوباره مربی مری باید در کمیسوین مربیان مطرح و تصویب و از طرفی اعتبارات آن نیز تأمین شود. وزیر ورزش و جوانان عنوان کرده بود که به مشکلات او واقف و حدادی سرمایه دوومیدانی است. نه تنها به حدادی حق می‌دهد، بلکه به تمامی ورزشکاران و جامعه دوومیدانی حق می‌دهد تا شرایط عالی برای کسب مدال داشته باشند. حدادی هم از این موضوع مستثنی نیست و باید به مرز آمادگی برسد.»

**کازتاب شمیم رضوان**

## استارت انتخابی کشتی آزاد

تیم ملی است و مدعیان پوشیدن دوبنده تیم ملی کشتی آزاد را با یکدیگر سرشاخ می‌کند. این رقابت‌ها نه فقط انگیزه کشتی‌گیران را برای رسیدن به دوبنده تیم ملی بالا می‌برد که باعث رونق گرفتن مسابقات قهرمانی کشور نیز می‌شود، چراکه تمام ستاره‌های کشتی برای حضور در لیست تیم ملی در این رقابت‌ها روی تشک می‌روند. البته طبق قوانین چرخه انتخابی تیم ملی، مدال آوران مسابقات جهانی از حضور در رقابت‌های کشوری معاف هستند. نفراتی چون رضا اطری، رحمان عموزاد، امیرمحمد بزانی، یونس امامی، محمد نخودی، حسن بزانی، کامران قاسم‌پور و امیرحسین زارع که در مسابقات جهانی صربستان خوش درخشیدند و روی تشکو رفتند. علاوه بر آن، یدالله محبی نیز به دلیل جراحی زانو و البته با تأیید پزشک معتمد فدراسیون کار خود را از جام تختی آغاز می‌کند و از حضور در قهرمانی کشور معاف شده است. مدعیان پوشیدن دوبنده تیم ملی در حالی از امروز برای رسیدن به این مهم روی تشک می‌روند که رقابت در وزن ۵۷کیلوگرم

چهارشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۱ | ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



**هندبال ایران برای نخستین‌بار به دور دوم مسابقات قهرمانی جهان راه یافت**

داشته‌یم. این تیم بهترین دروازه‌بان‌های دنیا را دارد و در دفاع خیلی خوب عمل می‌کند. تیم اسپانیا برای ما مثل یک دانشگاه است. حالا به مرحله اصلی صعود کردیم و باید با تیم‌های خوبی مثل فرانسه، لهستان و اسلونی بازی کنیم. باید بیشتر کار کنیم تا بتوانیم در مرحله بعد موفق باشیم. کار سختی مقابل تیم‌های فرانسه، اسلونی و لهستان داریم. می‌دانیم مشکلات و نقاط ضعف ما چیست و باید برای بر طرف کردن آنها برنامه‌ریزی کنیم.»

سرمربی اسپانیا بابت عملکرد بازیکنان ایران به وویویچ تبریک گفت. یوردی ریمرا پس از سومین برد ماتادورا اظهار داشت: «تا پیش از بازی آخر به نظرم تیم من خوب کار نمی‌کرد، اما در مصاف با ایران عملکرد خوبی داشتیم. پس از آنالیز ایران در تیم من باید تمرکز بیشتری داشته باشد. برای ما مهم‌تر از این بازی عملکردمان بهتر شد. ما می‌توانیم در این مسابقات چیزهای زیادی یاد بگیریم، مانند بازی بزرگی که مقابل اسپانیا

قاپ

## تخم‌مرغ جایزه بهترین بازیکن



بهترین بازیکن یکی از مسابقات لیگ فوتبال زامبیا. پنج شانه تخم‌مرغ به عنوان جایزه در یافت کرد تیم فوتبال پاور دیناموس روز شنبه گذشته در جریان مسابقات سوپر لیگ زامبیا به مصاف انکوازی رفت که این بازی با نتیجه تساوی یک – یک تمام شد. تک‌گل دینامو که صدرنشین این مسابقات است توسط کندی موسوندا به ثمر رسید. در پایان این مسابقه و در اتفاقی عجیب، موسوندا که به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده بود، پنج شانه تخم‌مرغ به عنوان جایزه در یافت کرد! این اتفاق سروصدای زیادی در رسانه‌های آفریقایی و کشورهای عربی به راه انداخته و از آن به‌ عنوان عجیب‌ترین جایزه در فوتبال نام برده شده است.

ایرانشناس

فریدون حسن

### سازمان خصوصی‌سازی ساعت خواب!

خیلی پیش از اینکه داد حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در خصوص مطلوب نبودن وضعیت هیئت مدیره دو باشگاه سرخابی پایتخت در برابر رسانه‌ها هشدار داده بودند که نباید پول مردم در بورس را بدون ضمانت در اختیار این دو باشگاه بی‌ت‌المال خور همیشه بدهکار گذاشت. همان زمان گفتیم این پول که برابر قانون باید در کارهای زیربنایی و استعدادیابی هزینه می‌شداک دست امثال مدیران دو باشگاه بیفتد، حیف‌ومیل می‌شود و آنها به جای کار درست آن را صرف بدهی‌ها و خرید بازیکن‌هایی می‌کنند که به مذاق دلالان بیشتر خوش می‌آید تا آینده‌نگری برای دو باشگاه، اما گوش کسی بدهکار نبود از جمله همین رئیس سازمان خصوصی‌سازی.

حالا اما نشد رسوایی یکی از بام‌افتاده و آن دیگری هم معلوم نیست درست کارش را انجام داده باشد تا داد رئیس سازمان خصوصی‌سازی دربیاید، اما چه فایده، جناب قربانزاده دیر متوجه شدید که این پول را به اهلس نسیردید. خواب شریف داشتید پول‌ها به باد رفت، ساعت خواب. سال‌هاست که استقلال و پرسپولیس از بیت‌المال از ترقی می‌کنند و روز به روز فریه‌تر می‌شوند و نتیجه‌نمی‌گیرند. سال‌هاست که بازیکنان بی کیفیت دو تیم پول‌را دلهای میلیاردی فقط حبیب‌نشان را بر می‌کنند و سال‌هاست که مدیران عامل دو باشگاه رشدها می‌آیند و برای خودشان جمع می‌کنند و بدهی‌های بزرگی می‌گذارند و می‌روند. تا دیرروز بیت‌المال بود و پول وزارت ورزش و بقیه رشدها که سر از فوتبال و این دو تیم درمی‌آورد، حالا اما کار به جایی رسیده که مستقیم پول مردم را بالا می‌کنند. تمام این حد ممانعت‌شده که به همین راحتی بیایند و بدهی‌های بزرگی بگذارند حالا کویا اتفاق جدیدی رخ داده که اینگونه صدای اعتراض رئیس سازمان خصوصی‌سازی بلند شده، تا جایی که اعلام می‌کند قصد دارد در انتخاب اعضای هیئت مدیره دو باشگاه نقش داشته باشند. فقط این میان جای یک سؤال ایستاد و آن اینکه چرا کار نباید به شکایت برسد؟

امروز بنا به گفته‌های حسین قربانزاده مشخص شده که در استقلال تخلفی آشکار صورت گرفته است. مشخص شده که اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل سابق به جای در آمدزایی پول مردم را حیف و میل کرده‌اند، پس چرا نباید از آنها شکایت کرد؟ چرا باید با مدیران مختلف فوتبال این حد ممانعت‌شده که به همین راحتی بیایند و بدهی‌های بزرگی بگذارند و بعد هم بدون اینکه نگران پاسخگویی باشند، بروند تا مدیر بعدی بیاید و همین راه را ادامه دهد؟!

بین استقلال و پرسپولیس در این خصوص هیچ تفاوتی نیست. یکی بدتر از دیگری است. امروز کندکاری‌ها درآمده و فردا حتماً خبر می‌رسد که در اردوی سرخ‌ها هم اوضاع بهتر از این طرف نیست. مهم این است که چرا کسی پیدا نمی‌شود، جلوی این همه تخلف مالی را بگیرد؟ سازمان خصوصی‌سازی می‌خواهد در انتخاب هیئت مدیره دو باشگاه نقش داشته باشد؟ بسم‌الله بفرمایید، اما اول ببویید که قرار است کدام نفرات را به این دو باشگاه اضافه کنید بعد ادعای دخالت کنید، تا جایی که یادمان می‌آید سرنوشته خصوصی‌شدن در ایران چیزی جز نابودی نبوده است. حالا چه تضمینی وجود دارد که مدیران مختلف امروز استقلال و پرسپولیس بروند و کسی سرکار بیایند که اوضاع را روبه‌راه کنند؟ معضل اصلی سرخابی‌ها همین مدیران ناکار آمد هستند. مدیرانی که مثل امروز هیچ‌گاه پاسخگویی عملکرد خود نبوده‌اند، حتی اگر روشن شده باشد که پول مردم را حیف و میل کرده‌اند. چه این پول از بیت‌المال باشد و چه پول بورس و سهامی که باید در امور زیربنایی خرج می‌شد.

## نایب‌قهرمانی هاکی‌بازان روی یخ ایران

تیم‌های ملی هاکی روی یخ زنان و مردان ایران به عنوان نایب‌قهرمانی مسابقات کشورهای اسلامی در تاتارستان دست یافتند. تیم ملی هاکی روی یخ مردان ایران در آخرین دیدار خود در مسابقات کشورهای اسلامی به مصاف نماینده میزبان رفت و در نهایت با نتیجه ۷ بر ۲ مسابقه را واگذار کرد و به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت. همچنین تیم زنان ایران نیز در دیدار پایانی خود در ضربات پنالتی مقابل تیم تاتارستان شد و به عنوان نایب‌قهرمانی بسنده کرد. تیم ملی زنان ایران در فینال مسابقات و دیداری پاپایای و نفسگیر، مغلوب تجربه و قدرت این حریف سابقه شد. تاتارستان از سال ۱۹۴۸ در رویدادهای بین‌المللی هاکی روی یخ حضور داشته و در حال حاضر بیش از ۱۰۰ بیست‌تمرینی و مسابقه‌ای دارد.

## چالش صدرنشینان والیبال

هفته نوزدهم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان (کشور) عصر امروز با هفت دیدار در شهرهای گرگان، اردکان، تهران (دو دیدار)، رامسر، و میوان و مشهد پیگیری می‌شود. تیم‌های لبنیات هراز آمل، پیکان تهران و شهداب یزد که در تته‌های اول تا سوم لیگ برتر مردان قرار دارند این هفته در بازی‌های خارج از خانه به مصاف حرفیان می‌روند و این موضوع چالش جدی برای این مدعیان صدرنشین است. در جریان بازی‌های امروز، پاس گرگان میزبان پیکان تهران است و ایفانگسرام اردکان از شهرداری گنبد پذیرایی می‌کند. در رامسر هورسان مقابل گیتی‌سند اصفهان قرار می‌گیرد، راه‌یاب ملل میروان با لبنیات هراز آمل دیدار می‌کند. نیان الکترونیک خراسان و شهدارستان در مشهد با هم بازی می‌کنند. نمایان در تهران شهداب یزد را پیش‌رو دارد و در نهایت فولاد سیرجان ایرانیان و شهرداری ارومیه به مصاف هم می‌روند.